TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARAN

Departamento do Patrimônio

Assessoria Jurídica
Estado do Paraná
Poder Jud!cl~rto

Protocolo n° 394.076/2013

TERMO ADITIVO N° 01

Ata de Registro de Preços n° 35/2014

TRIBUNAL DE JUSTiÇA DO ESTADO DO PARANA, com sede nesta cidade de

Curitiba, capital do Estado do Paraná, no Palácio da Justiça, sito na Praça Nossa

Senhora Salete s/n°, Centro Cívico, inscrito no CNPJ sob n° 77.821.841/0001-94,

representado neste ato pelo Senhor Presidente Desembargador GUILHERME LUIZ

GOMES e de outro lado ALBERFLEX INDÚSTRIA DE MÓVEIS LTDA., inscrita no

CNPJ sob o n° 60.667.774/0001-05, com sede na Rua Rudolf Dafferner, 867,

Sorocaba, São Paulo, CEP 18.085-005 - Fone: (41) 3027-3202 - e-mail:

luciano@datenmoveis.com.br, neste ato representado pelo Sr. Luciano Leandro

Lunardello, portador da Cédula de Identidade RG n.O4.311.540-5 e inscrito no CPF

sob o n.OCPF 886.103.229-04 firmam entre si o presente aditivo à Ata de Registro

de Preços n° 35/2014, constante deste procedimento, que tem por objeto. o

registro de preços para eventual aquisição e instalação de mobiliário padrão

(Iongarinas, poltronas e sofás) que será regido pela Lei n° 10.520/02, Lei Estadual

n° 15.608/2007, Lei Federal n° 8.666/1993, e alterações, pelo Decreto 3.931/2001

e Decreto Estadual n° 2.91/2008, nas condições que seguem:

CLAuSULA PRIMEIRA - DA ALTERACÃO QUANTITATIVA DOS LOTES l-A, li-A, III-A,

IV-A, V-A E VI-A, NO PERCENTUAL DE ATÉ 25%, QUE PERFAZ O TOTAL DE ATÉ

R$ 667.342,00 (SEISCENTOS E SESSENTA E SETE MIL, TREZENTOS E

QUARENTA E DOIS REAIS):

Pelo presente fica acrescida, em até 25% (vinte e cinco por cento), as quantidades

previstas nos Lotes: l-A - Região de Curitiba, itens 01, 02 e 03, correspondendo a

um acréscimo de R$284.215,88, II-A - Região de Cascavel. itens 01, 02 e 03,

correspondendo a um acréscimo de R$76.625,23, li-A - Região de Cascavel. itens

01, 02 e 03, correspondendo a um acréscimo de R$76.625,23, III.A - Região de

Guarapuava, itens 01, 02 e 03, correspondendo a um acréscimo de R$76.625,23,

IV-A - Região de Londrina, itens 01, 02 e 03, correspondendo a um acréscimo de

R$76.625,23, V-A - Região de Maringá, itens 01, 02 e 03, correspondendo a um

acréscimo de R$76.625,23 e VI-A - Região de Ponta Grossa, itens 01, 02 e 03,

Rua Álvaro Ramos, 157 • Centro Cívico. Curitiba - Paraná. CEP 80.530-190

,

~~.

~kiJ.~-.'..~~~' ;li.& .•;.,o! a
~, .. ,:. ~
~~~p

Estado do Paranó

Poder Judlclãrfo

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARAN

Departamento do Patrimônio

Assessoria Jurídica

\. correspondendo a um acréscimo de R$76.625,23, com fundamento no artigo 65,

inciso I, letra "a", e ~ 1°, da Lei n° 8.666/93, artigo 112, ~ 1°, inciso 11, da Lei

Estadual n° 15.608/2007 e art. 12, ~ 3° do Decreto 2.391/2008.

CLAuSULA SEGUNDA DAS DISPOSiÇÕES GERAIS: Ficam mantidas e

incorporadas a este termo as demais condições não alteradas pelo presente,

contidas na Ata de Registro de Preços n° 35/2014 e no Edital de Edital de Pregão

Presencial n° 10/2014.

E, por estarem de acordo, as partes firmam o presente, em duas vias de igual teor,

na presença de duas testemunhas, que também assinam em seguida.

x Indústria de Móveis Ltda.

Desembargador ILH RME UIZ GOMES

Presidented ,rib~al detstiça

'\\ \ J /T 1 \

Bel. FE~~1G"oA SILVA MARÇAL
\

Diretor do Departamento do Patf,imõnio

curitibaob de nov mbro de 2014.

Q

'O
.:>

º
-, <tJ

.~.~ @
'.- '" --8à: ::;

O

",: .

,'''I:

Rua Álvaro Ramos, 157. Centro Cívico. Curitiba - Paraná. CEP80.530-190

Estado do Paraná

Poder Judiciário

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ
DEPARTAMENTO DO PATRIMÔNIO

Pregão Presencial nO. 10/2014

Ata nO. 35/2014

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - nO. 35/2014

Na sede do Departamento do Patrimônio, localizado na Rua Álvaro Ramos, nº 157,
Centro Cívico, Curitiba/PR, o Tribunal de Justiça do Estado do Paraná, inscrito no
CNPJ/MF sob o nº. 77.821.841/0001-94, neste ato representado pelo Excelentíssimo
Senhor Desembargador GUILHERME LUIZ GOMES, CPF 034.710.559-91, resolve,
nos termos da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, bem como da Lei 10.520/02 e
do Decreto 3.931/2001, REGISTRAR OS PREÇOS, em conformidade com o pregão e
com as cláusulas e condições que se seguem.

1 - PROTOCOLO DE REFERÊNCIA: nº. 394.076/2013;

2 - LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº. 10/2014;

3 - OBJETO: Registro de Preços para a eventual aquisição e instalação de
mobiliário padrão (poltronas, longarinas e sofás);

4 - DATA E HORA DE ABERTURA: 15/05/2014 às 13:00 horas;

5 - ÓRGÃO GERENCIADOR: Tribunal de Justiça do Estado do Paraná;

6 - SETOR REQUISITANTE: Divisão de Controle Patrimonial do Departamento do
Patrimônio;

7 - LOCAL PARA ENTREGA: Nas Unidades Judiciárias indicadas pela Divisão de
Controle Patrimonial;

8 - PREGOEIRO: Pedro Augusto Nauffal de Azevedo;

9 - EQUIPE DE APOIO: Ricardo Tristão Pietrangelo, Denise de Oliveira e Carolina
de Freitas Paladino;

10 - RESPONSÁVEL PELA REQUISIÇÃO E FISCALIZAÇÃO: Divisão de Controle _
Patrimonial do Departamento do Patrimônio; r : f ;,'

, I ,.\ ?:
, ~'I .' J,

11 - RESPONSÁVEL PELO PROCESSAMENTO DA REQUISIÇÃO: Departam~ntõ! ; li
do Patrimônio; . ' 'i I :J'

! t' ••

12 - BENEFICIÁRIOS DO REGISTRO (FORNECEDOR) E ITENS: .' ;> '~/ ::
. :. .--;;I ~ I

1
Rua Álvaro Ramos, 157,4° andar - Centro Cívico. Curitiba - Paraná - CEP 80.530-190

•. 1. -- ,
:~I o'. ': I

r .•••.t---..
I j'. c..

/. )'-
j -' t~.
. t ':~~.
i 1.-0 I

tfl.:' .

: .~',"
I:": ':\

, !~..;-~..
I' .:

." ',,-,. ,

Estado do Paraná
Poder Judiciário

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ
DEPARTAMENTO DO PATRIMÔNIO

Pregão Presencial nO. 10/2014

Ata nO. 35/2014

12.1 - ALBERFLEX INDÚSTRIA DE MÓVEIS LTDA., inscrita no CNPJ sob o nº
60.656.774/0001-05, com sede na Rua Rudolf Dafferner, 867 - Sorocaba - São Paulo - CEP:
18.085-005 Fone/Fax: (41) 3027-3202 (15) 3238-5245/3238-5249 e-mail:
luciano@datenmoveis.com.br, neste ato representada pelo Sr. Luciano Leandro Lunardello,
RG 4.311.540-5 e CPF886.103.229-04.

L. I QUANT. UNIO. I CÓO. ESPECIFICAÇÕES ,
R$

l-A 1 200 un PS3F Poltrona fixa com braço - Região Curitiba 674,12

l-A 2 50 un PDGR Poltrona giratória diretiva com braço e rodízios 1.273,43

l-A 3 800 un PS3G Poltrona giratória operacional com braço e rodízios 1.172,96

li-A 1 50 un PS3F Poltrona fixa com braço - Região Cascavel 674,12

li-A 2 30 un PDGR Poltrona giratória diretiva com braço e rodízios 1.273,43

li-A 3 200 un PS3G Poltrona giratória operacional com braço e rodízios 1.172,96
III-A 1 50 un PS3F Poltrona fixa com braço - Região Guarapuava 674,12

III-A 2 30 un PDGR Poltrona giratória diretiva com braço e rodízios 1.273,43

III-A 3 200 un PS3G Poltrona giratória operacional com braço e rodízios 1.172,96

IV-A 1 50 un PS3F Poltrona fixa com braço - Região Londrina 674,12

IV-A 2 30 un PDGR Poltrona giratória diretiva com braço e rodízios 1.273,43

IV-A 3 200 un PS3G Poltrona giratória operacional com braço e rodízios 1.172,96

V-A 1 50 un PS3F Poltrona fixa com braço - Região Maringá 674,12

V-A 2 30 un PDGR Poltrona giratória diretiva com braço e rodízios 1.273,43

V-A 3 200 un PS3G Poltrona giratória operacional com braço e rodízios 1.172,96

VI-A 1 50 un PS3F Poltrona fixa com braço - Região Ponta Grossa 674,12

VI-A 2 30 un PDGR Poltrona giratória diretiva com braço e rodízios 1.273,43

VI-A 3 200 un PS3G Poltrona giratória operacional com braço e rodízios 1.172,96

13 - CONDIÇÕES:
Em caso de eventual contratação, essa será regida em conformidade com o edital que
regulamentou o certame licitatório.
E por assim estarem justas e de pleno acordo, assinam as partes o presente instrumento,
obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de direito, o que dão por
bom, firme e valioso.

Curitiba,

imônio

1rl~c~
Testemunha

.

Lu~ano Leand,o Luna,dellof~. Alberfl~x Indústria de Móveis LTDA.
0<;."" ,I
••• :; 1\ 2

RuaÁlvaro Ramos,157, 4°an~ar. Centro Cívico. Curitiba - Paraná. CEP80,530.190

mailto:luciano@datenmoveis.com.br,

	00000001
	00000002